
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

Белгородской области 

 

ПРИКАЗ 

 

«31»  декабря   2014 год                                                            № 4382 

 

 

О внесении изменений в приказ 

департамента образования области 

от 21 октября  2014 года № 3352 

 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 26 декабря 2013 года № 1400 «Об утверждении 

Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования», письмом 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 27 ноября 

2014 года  № 02-747 приказываю: 

 

1. Внести изменения в Порядок регистрации на участие в итоговом 

сочинении (изложении) в Белгородской области в 2014/2015 учебном году 

(приложение №1), утвержденный приказом департамента образования  

Белгородской области  от 21 октября 2014 года  № 3352 «О сроках и местах 

регистрации на участие в итоговом сочинении (изложении) в 2014/2015 

учебном году» следующие изменения: 

- пункт 2.2.  читать в следующей редакции: 

Итоговое сочинение в целях использования его результатов при приеме 

в образовательные организации высшего образования по желанию также 

может проводиться для: 

- лиц, освоивших образовательные программы среднего общего 

образования в предыдущие годы и имеющих документ об образовании, 

подтверждающий получение среднего общего образования (среднего 

(полного) общего образования); 

- граждан, имеющих среднее общее образование, полученное в 

иностранных образовательных организациях (далее вместе - выпускники 

прошлых лет); 

- обучающихся, получающих среднее общее образование в 

иностранных образовательных организациях; 

- обучающихся, получающих среднее общее образование в рамках 

освоения образовательных программ среднего профессионального 

образования (в случае отсутствия у такой организации, реализующей 



образовательные программы среднего общего образования, свидетельства о 

государственной аккредитации) (далее вместе – другая категория 

обучающихся); 

- лиц, допущенных к ГИА в предыдущие годы, но не прошедших ГИА 

или получивших на ГИА неудовлетворительные результаты. 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя 

начальника департамента образования Белгородской области – начальника 

управления общего, дошкольного и дополнительного образования  

Е.Г.Тишину.  

 

 

 

Начальник  департамента  образования – 

заместитель председателя Правительства  

             Белгородской области                                             И.В. Шаповалов 

 
 

 

 


